
 

 

平成２３年９月１２日 

 

 

    各    位 

 

 

                       香川大学理事（教育担当） 

                       アドミッションセンター長 

                              細 川  滋 

 

 

 

 

   平成２４年度大学入試センター試験における「地理歴史」、「公民」及び    

   「理科」の成績利用方法の変更について（お知らせ） 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本学では７月に公表した「平成２４年度入学者選抜要項」において、標記の２科

目受験者の成績利用方法については、「高得点の科目の成績を用いる」旨明記し、入試懇

談会や高校訪問等で高校の進路指導担当の先生方にご説明申し上げてきたところです。 

  しかしながら、その後、国立大学における成績利用状況は大きく変化し、現在の国立大

学の情勢を鑑みるに、本学のみが成績利用方法を変更しないことに固執することは、もは

や受験者の混乱を招き適切でないとの結論に至りました。 

  ついては、結果、本学は「「「「第第第第１１１１解答科目解答科目解答科目解答科目のののの成績成績成績成績をををを用用用用いるいるいるいる」」」」に変更いたします。 

この時期に至って重要事項を変更することとなり、高等学校関係者の皆様には深くお詫

び申し上げます。 

 なお、関係者の皆様には、引き続き変更内容の周知を図ってまいりますが、何卒ご理解、

ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

                                      敬白 

 

重要事項通知 


